VU'\iclP!O PONTE E) UMA
T"RRA RJCA C>A HUMANIDADO:

ATA N.o 3

AVALIAÇÃO CURRICULAR

Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego
público a termo resolutivo certo, para preenchimento de 10 postos de

trabalho - Assistente Operacional (Serviço de Ambiente e Higiene Urbana
- Divisão de Ambiente e Espaços Verdes)

Aos onze dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois, pelas 14:00 horas, no
edifício dos Paços do Concelho de Ponte de Lima, reuniu o Júri do Procedimento
Concursal supra identificado, designado por despacho do Presidente da Câmara
Municipal de 4 de fevereiro de 2022, constituído por Eng" Sandra Manuela da
Silva Rodrigues Pereira, Chefe da Divisão de Ambiente e Espaços Verdes em
regime de substituição, na qualidade de Presidente do Júri, Ora. Maria Sofia
Fernandes Velho de Castro Araújo, Chefe da Divisão de Administração Geral e
Ora. Maria Catarina Pereira, Técnica Superior na Secção de Recursos Humanos,
na q ua I id ad e d e voga is efetivos. ---------------------------------------------------------------

Esta reunião teve por finalidade proceder à Avaliação Curricular dos candidatos
admitidos, deliberar sobre o resultado da aplicação do método de seleção e
elaborar a respetiva lista de ordenação.-----------------------------------------------------

---Nesse sentido, em conformidade com a ficha e fórmulas de avaliação
aprovadas na Ata n.o 1 (Métodos de Seleção), o Júri deliberou atribuir as
seguintes classificações, as quais têm um caráter eliminatório, com base na
escala de O a 20 valores, considerando-se excluídos do procedimento os
candidatos que obtenham uma valoração inferior a 9,5 valores, não lhes sendo
aplicado o método ou fase seguinte, conforme disposto no n.o 10, artigo 9° da
Portaria n.o 125-A/2019, na sua atual redação:

H.A. FORMAÇAO E.P. TOTAL A.c.

Adriana Margarida Viana Ribeiro 20 O 5 7,5

Almerinda Maria Cerqueira de Oliveira 20 16 5 11,5

Ana Beatriz Esteves Pereira da Silva 20 O 5 7,5

Ana Filipa da Silva Lopes 20 O 15 12,5

Ana Filipa Sequeiros Pereira 20 18 5 12

Ana Leonor Vieira Lopes 20 O 5 7,5

Andreia Catarina de Brito Pereira Gonçalves 20 O 5 7,5
\

~'i\~
Tel 258 900 400 . Fax 258 900 410 . Praça da República. 4990-062 Ponte de Lima. geral@cm-pontedeJima.pt . www.cm-pontedelima.pt

\'iL[\!C[PIO

Bruna Francisca Gonçalves Lima 20 O 5 7,5
Carlos Humberto da Silva Ferreira 20 O 5 7,5
Carolina de Melo Velho do Vale 20 O 5 7,5
Célia Regina Azevedo Cunha Lima 20 O 5 7,5
Cesário Filipe da Rocha de Barros 16 O 5 6,5
Cláudia Isabel Martins Gomes 16 O 5 6,5

Duarte Paulo Morais Guerra 20 O 13 11,5

Eduardo André Morgado Pires da Costa 20 O 15 12,5
Azevedo

Elisabete de Matos Correia 20 O 5 7,5

Elói Rafael Correia 20 12 15 15,5

Eulália Maria Geraldes Costa 20 O 5 7,5

Fernando Manuel da Silva Lopes 16 O 13 10,5

Gabriela Ribeiro Cardoso 20 O 5 7,5

Helena de Jesus Dantas Gomes 16 12 13 13,5

Joana Araújo Marques 20 18 5 12

Joana Margarida Soares de Melo 16 16 15 15,5

Joaquim Martins Pinheiro 16 O 15 11,5

José Luís da Costa Sousa 20 O 5 7,5

José Pedro Cerqueira Alves 20 O 5 7,5

Júlia de Sousa Cerqueira Silva 20 O 15 12,5

Luís Filipe da Silva Dantas 16 O 5 6,5

Marco Paulo Fernandes Pereira 16 O 13 10,5

Maria de Fátima Magalhães Vieira Pinheiro 16 O 15 11,5

Maria do Céu Penha Alves Malheiro 20 O 5 7,5

Maria Goreti Gonçalves Torres 16 O 15 11,5

Mário Jorge Duarte Fragoso 20 O 15 12,5

Miguel Machado Abreu 20 16 5 11,5

Paulo Manuel Barbosa de Sousa 20 O IS 12,5

Sandra Amorim de Brito Lima 20 O 15 12,5

Sónia Martins Faria 20 O 5 7,5

Susana Raquel Lima Ferreira Dantas 20 O 15 12,5

Tânia Cristina de Barros Antunes 20 O 5 7,5

--- Mais deliberou o Júri proceder à convocatória dos candidatos, admitidos no
método de seleção - Avaliação Curricular, para a realização do método de
seleção facultativo - Entrevista Profissional de Seleção, conforme documento -
Convocatória Entrevista Profissional de Seleção.

TeI 258 900 400 . Fax 258 900410 • Praça da República • 4990~062 Ponte de Lima. geral@cm-pontedelima.pt • www.cm-pontedelima.pt

VLJ<,CfpIO PONTE El UMA
TERRA R,e,:.. DA HU''''AN!DAoe

--- O Júri deliberou por unanimidade afixar em local público, no placard de
informação da Secção de Recursos Humanos, e publicitar na página eletrónica
da autarquia, a presente ata.

--- Nada mais havendo a tratar, o Presidente do Júri deu por encerrada a reunião,
da qual se lavrou a presente ata, que vai assinada por todos os membros do Júri.

Ponte de Lima, 11 de maio de 2022.

O Júri,

J;. .... cl,p ~ J= M.,c... rr, ~ 'fi .. \ >Q

(Eng.a Sandra Manuela da S Iva Rodrigues Pereira)

t,L oe e \~ ru(\e~ é).., I"d Lc, b G",1íco AeC=:9
(Dra. MariãSofia Femandes Velho de Castro Ar#újo)

) lL,->P~ I/! >

(ór~. Maria Gatarina Pereira)

Tel 258 900 400 . Fax 258 900410 . Praça da República· 4990-062 Ponte de Lima. geral@cm-pontedelima.pt • www.cm-pontedelima.pt